報道関係者各位
News Release

老若男女に人気！世界的注目高まるスカッシュ普及を支援
アイダ設計 地元スカッシュ団体への

契約更新に関するお知らせ
アイダ設計 Championships Greetings Squash 2022 Winter

2月23日（木・祝）25日（土）26日（日）3日間開催

この度、株式会社アイダ設計（本社：埼玉県さいたま市大宮区桜木町、代表取締役社長：會田 貞
光）は、日本スカッシュ界の普及・発展を目指して活動する団体「株式会社Greetings」とスポン
サー契約を更新しましたのでお知らせいたします。また、2月23日（木・祝）25日（土）26日
（日）の3日間にて「アイダ設計 Championships Greetings Squash 2023 Winter」を開催します。

2023年2月2日

スカッシュは用具が少なく気軽に始められ短時間で充分な運動効果が得られるため、“世界一健康
的なスポーツ”として近年世界的に注目度も高く、主要国際大会の正式種目追加候補としても選出さ
れております。
株式会社Greetingsは、日本スカッシュ界を普及、発展させたいという思いを胸に活動する熱き集

団です。アイダ設計はこれまで、ジュニア選手の育成にも力を入れ、世界チャンピオンを輩出するこ
とを目標に、本社所在地である埼玉県を拠点に活動する株式会社Greetingsの「日本スカッシュ界を
普及、発展させたい」という熱い思いに共感し、オフィシャルサポーターとして応援してきました。
今後も株式会社Greetingsへの協賛を通して、スカッシュの普及・発展のために、より一層のサポー
ト力を強めてまいります。また、ジュニア選手の育成にも寄与することで、未来を担う若い力を応援
したいと考えています。

【報道関係者 お問い合わせ】
アイダ設計 販売促進部 担当：後藤、尾崎

E-mail： hanbai-kikaku@aidagroup.co.jp TEL：050-3173-2546

世界で注目のスポーツ「スカッシュ」について

スカッシュは主に2人（ダブルスは4人）で行われ、前後左右4
面を壁に囲まれた空間の中で、ラケットを使いボールを前の
壁に打ち返す、イギリス発祥のラケットスポーツです。ボー
ルはゴルフサイズ大のものを使用し、ラケットは平均130gと
テニスより半分近く軽いもを使用します。
現在、日本スカッシュ協会の発表によりますと、日本には約
10万人の競技者、50万人の愛好家がいます。ラリーが続きや
すいことから、老若男女に親しまれています。

イギリス発祥のラケットスポーツ

世界有数の経済誌であるフォーブスは、スカッシュは“世界
一健康的なスポーツ”と書いています。これは、スカッシュ
コートの特異性が大きく関係しており、コートは長さ9.75ｍ、
幅6.40ｍで約18 坪と広すぎず、ボールがどこに行っても数
歩で取れる範囲です。これにより、ラリーは長く続きやすく、
走り続ける持久力、ボールを拾う柔軟性と筋力など、トップ
の選手は高い運動能力を保持しています。
また、４面の壁を利用できることから、立体のビリヤードと
も呼ばれ、瞬時にボールの行き先を予測する立体空間能力や
計算力など、知的能力も大きく影響するスポーツです。
この運動能力と知的能力を極限までに磨き上げたトップ選手
のプレーは、時に繊細で、時にアクロバッティックであり、
多くの人を魅了します。

スカッシュのスポーツとしての魅力

：アイダ設計Championships Greetings Squash 2022 Winter
：2月23日（木・祝）25日（土）26日（日）3日間開催
：Greetings Squash Saitama
〒331-0823 埼玉県さいたま市北区日進町2丁目1916-8 ista!日進3F

：株式会社 Greetings
：①選手権男子 ※予選23日、本戦25&26日
②選手権女子 ※予選23日、本戦25&26日
③フレンド男子 (初・中級) ※26日の1日開催
④フレンド女子 (初・中級) ※26日の1日開催
⑤新人男子 (初心者・初級) ※25日の1日開催
⑥小学生５、6年生 ※25日の1日開催
⑦小学生4年生以下 ※26日の1日開催

：最大220名
※各種定員を設けますが、定員超過の場合は先着順とさせて頂きます。

：https://squash.or.jp/news/12572/

＜大会概要＞
大 会 名
開催日時
開催場所

主 催
種 目

募集定員

参考URL

【報道関係者 お問い合わせ】
アイダ設計 販売促進部 担当：後藤、尾崎

E-mail： hanbai-kikaku@aidagroup.co.jp TEL：050-3173-2546

＜会社概要＞

社 名
本社所在地
電 話
代 表 者
株 式
創 立
資 本 金
従 業 員 数
事 業 内 容
Ｕ Ｒ Ｌ

： 株式会社 アイダ設計
： 〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町2丁目286番地
： 048-650-0222（代）
： 代表取締役社長 會田 貞光
： 東京証券取引所 TOKYO PRO Market (証券コード:2990)
： 昭和56年1月6日
： 2億1,632万円
： 1,051人（令和4年3月末時点）
： 不動産業・建設業・建築設計・土地造成・プレカット加工・損害保険代理業 他
： https://www.aidagroup.co.jp/

＜アイダ設計のＳＤＧｓ＞
当社は住空間を提供する企業として、木造建築やZEH住宅の促進、安定した品質の供給と技術の継承、
環境に負荷をかけない家づくりなどを通じて、地域社会とともに、持続可能な社会の実現に向けた活動を
実践していきます。

本リリースの取り組みは、SDGsにおける下記の目標に貢献しています。
目標3 すべての人に健康と福祉を
目標11 住み続けられるまちづくりを
目標17 パートナーシップで目標を達成しよう

スポーツの協賛活動による地域交流・文化振興

アイダ設計ではプロアマ問わず、様々なスポーツ
関連のスポンサードを行っています。また、ス
ポーツや文化活動に打ち込む人たちを、大会・イ
ベントの支援を通じて支え、健康の保持増進及び
スポーツ振興経済波及効果へ寄与したいと考えて
おります。

( アイダ設計のＳＤＧｓ ： https://www.aidagroup.co.jp/p/activities )

社 名
本社所在地
代 表 者
設 立
事 業 内 容

：株式会社Greetings
：さいたま市北区日進町2丁目1916番地8
：代表取締役 緑川 亜希子
：令和2年(2020) 3月
：1. スカッシュその他スポーツ指導並びにスポーツインストラクターの派遣、

紹介、斡旋
2. スポーツその他各種スポーツクラブ、スポーツ教室の経営及び受託運営
3. スポーツ用品、ウエアー、服飾雑貨等の販売及び輸出
4. 前各号に付属する一切の業務

【報道関係者 お問い合わせ】
アイダ設計 販売促進部 担当：後藤、尾崎

E-mail： hanbai-kikaku@aidagroup.co.jp TEL：050-3173-2546

https://www.aidagroup.co.jp/
https://www.aidagroup.co.jp/p/activities

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3